
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» ноября 2019 года № 46/3-19-6 
РЕШЕНИЕ 

Об утверждении Порядка 
определения размера платы за 
увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, 
находящихся в собственности 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск»  

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса 
Российской Федерации, со статьями 16, 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» (прилагается). 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 30.11.2019 внести 
изменение в Положение о Департаменте по управлению муниципальным имуществом аппарата 
администрации города Южно-Сахалинска и его отделах, утвержденное распоряжением 
администрации города Южно-Сахалинска от 07.06.2019 № 343-р, в части дополнения функцией 
по осуществлению расчетов размера платы за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, находящихся в собственности городского округа «Город 
Южно-Сахалинск». 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


